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Service- und Preisliste Schulungsräume Freund+Dirks 
Eschborn / Mergenthaler Allee 10-12 
 

Raumbezeichnung Größe 
Anzahl Personen 
ohne PC 

Anzahl Personen 
mit PC 

Miete je Tag 

E12 / Raum 4 ~20 qm Bis 6 Personen Bis 4 Personen 100,00 Euro 

E12 / Raum 5 ~56 qm Bis 20 Personen Bis 15 Personen 200,00 Euro 

E12 / Raum 6 ~20 qm Bis 6 Personen Bis 4 Personen 100,00 Euro 

E12 / Raum 7 ~25 qm Bis 14 Personen Bis 10 Personen 150,00 Euro 

E21 / Raum München ~28 qm Bis 16 Personen Bis 12 Personen 160,00 Euro 

E21 / Raum New York ~35 qm Bis 28 Personen Bis 20 Personen 300,00 Euro 

 
 

ORGANISATION Kosten 

Buchung 1-2 Tage  150,00 

Buchung 3-5 Tage 250,00 

 
 

TECHNIK Kosten 

Beamer 25,00 Euro je Tag 

FlipChart  10,00 Euro je Block 

PC , i5, 16GB, Windows 7, Browser 40,00 Euro je Tag 

32-Port-Hub, Kabel, Steckdosen inklusive (*) 

WLAN-Zugang inklusive (*) 

 
 

VERSORGUNG Kosten 

Kaffee (Kanne 2.3 l) 10,00 Euro 

Kalte Getränke 1,00 Euro 

Halbe Brötchen (belegt) 2,80 Euro 

Kekse inklusive (*) 

Namensschilder inklusive (*) 

Blöcke, Kugelschreiber inklusive (*) 

 
 
(*) enthalten in der Organisationspauschale  


